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Moliyaviy xizmatlarni taqdim etish uchun raqamli texnologiyalardan foydalanish 

(raqamlashtirish) moliya sektoridagi innovasiyalarni rag'batlantiradi. Zamonaviy dunyoda 

raqamlashtirish moliya sektorini rivojlantirish, yanada qulay va xavfsiz mahsulotlar va 

xizmatlarning paydo bo'lishi uchun ajralmas omilga aylanmoqda.  

Texnologiyadan foydalanish xizmat ko'rsatishning asosiy tamoyillari va 

kompaniyalarning mijozlar, moliya bozorining boshqa ishtirokchilari va regulyatorlari bilan 

o'zaro munosabatlarining biznes jarayonlarini tubdan o'zgartirishni, shuningdek, yangi 

raqamli vositalardan foydalanish orqali bitimlar hajmi va tezligini oshirishni o'z ichiga 

oladi. [1]. 

Mijozlarga yo'naltirish endi kompaniyalar yutuqlarining asosiy omilidir, chunki u 

texnologiyani rivojlantirishning keyingi yo'nalishlarini belgilaydi. Shunday qilib, moliyaviy 

xizmatlarning mavjudligi ularni taqdim etishning yangi usullari paydo bo'lishi tufayli ortib 

bormoqda va iste'molchilar uchun mahsulotlar xilma-xilligi kengaymoqda. [2]. 

Moliyaviy sektor ishtirokchilari uchun raqamlashtirish: 

1. Xarajatlarni kamaytirish; 

2. Tizimda ma'lumotlarni samarali qayta ishlash tufayli xizmatni [3] har bir mijozning 

shaxsiy ehtiyojlariga moslashtirish qobiliyati; 
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3. Axborot almashish jarayonini soddalashtirish. Texnologiya sohasidagi innovasiyalar 

[4] moliya sektori samaradorligini oshirishga sabab bo'ladi, shuningdek, yangi 

kompaniyalar bozoriga kirish xarajatlarini kamaytirishga va iste'molchilarning xohish-

istaklarini shakllantirishga yordam beradi. [5]. 

Vositachilardan foydalanish zaruratini bartaraf etish orqali moliyaviy texnologiyalar 

moliyaviy xizmatlarni taqdim etishning yangi usullari paydo bo'lishi sababli raqobatning 

kuchayishi tufayli moliya institutlarining an'anaviy biznes modellariga bosim o'tkaza 

boshlaydi. [6]. Ammo shuni yodda tutish kerakki, global raqamli gigantlar allaqachon 

tanlovda ishtirok etmoqda, bu yaqin kelajakda moliyaviy sektorga sezilarli ta'sir ko'rsatishi 

mumkin. Alibaba, Apple, Facebook, Google, Amazon va Baidu kabi kompaniyalar 

allaqachon sektorga moliyaviy xizmatlarni joriy etish bilan faol shug'ullanmoqdalar. [7]. 

Moliyaviy mahsulotni standartlashtirish tendentsiyasini hisobga olgan holda, moliyaviy 

mahsulotlarni etkazib berish uchun platforma yechimlari uchun zarur shart-sharoitlar 

yaratilmoqda, bu esa distribyutorlarning birlamchi ishlab chiqaruvchilar ustidan ustunligiga 

olib kelishi mumkin. [8]. Bunday modelning asosiy omili samaradorlik yoki mahsulotni 

xaridorga etkazib berishning narxi va qulayligiga qarab, birlik xarajatlarining pastligi. [9] 

Agar amalga oshirilsa, ushbu model moliya sektoridagi raqobat muhitini tubdan o'zgartirishi 

mumkin. Suvda qolish uchun an'anaviy moliya institutlari o'zgarishi kerak [10]. 

Ammo keng tarqalgan raqamli transformasiya, ijobiy jihatlardan tashqari, bozor va uning 

ishtirokchilari barqarorligi uchun potentsial xavflarni keltirib chiqaradi. [11]. Ushbu 

sohadagi eng oqilona tartibga solish choralari iste'molchilarni himoya qilish, ularning 

shaxsiy ma'lumotlari va bozor samaradorligi o'rtasidagi muvozanatga erishish uchun zarur 

bo'lgan innovasiyalarni joriy etishning sababiy to'xtatuvchisi bo'lmasligi aniq. [12]. 

Shuni ta'kidlash kerakki, global tendentsiyalardan biri regulyatorlarning samaradorligini 

oshirish uchun yangi texnologiyalardan foydalanishdir. Suptech (nazorat texnologiyasi) 

atamasi ko'proq qo'llanila boshlandi, bu xavflarni aniqlash va baholash, ma'lumotlarni 

to'plash va tahlil qilishning yanada samarali usullari uchun eng zamonaviy 

texnologiyalardan foydalangan holda mavjud nazorat va tartibga solish usullarini 

takomillashtirishni anglatadi. [13]. O'zbekiston moliya bozorida ushbu tendentsiya 

O'zbekiston banki va nazorat qilinadigan tashkilotlar o'rtasidagi o'zaro ta'sir mexanizmlarini 

takomillashtirishda namoyon bo'ladi: axborot almashinuvi ishtirokchisining shaxsiy hisobini 

ishlab chiqish, nazorat ma'lumotlarini taqdim etish uchun yangi formatlardan foydalanish va 

boshqalar. [14]. 

Keyingi yo'nalish - Regtech (tartibga solish texnologiyasi) - nazorat qilinadigan moliya 

institutlari tomonidan tartibga solish talablari va xatarlarni boshqarishning samarali 

bajarilishini yaxshilash uchun innovasion texnologiyalardan [15] foydalanishni anglatadi, 

bu banklar ishiga ijobiy ta'sir ko'rsatadi, bu esa moliya institutlariga ichki nazorat talablarini 

yuqori tezlikda va eng kam xarajat bilan amalga oshirishga imkon beradi. 

O'zbekiston moliya bozori uchun xavf va imkoniyatlar: 
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1. Ular jismoniy borligi asoslangan, chunki moliyaviy xizmatlar jismoniy mavjudlik 

muammosi, uzoq aniqlash joriy etish bilan hal va moliyaviy bozor ishtirokchilarining ish 

modellari o'zgartirmoq lozim. [16]. 

2. Kiber tahdidlar butun tizim uchun xavf tug'diradi, chunki kutilmagan nosozliklar narx 

zarbalarini yaratish, algoritmlarning sinxron harakati va shu bilan moliyaviy barqarorlikka 

tahdid solishi kabi keng ko'lamli oqibatlarga olib kelishi mumkin. [17]. 

3. Sun'iy intellekt va mashinani o'rganish bozor ishtirokchilarining matematik modellari 

ma'lumotlarini tekshirishda muammolar bilan bog'liq bo'lishi mumkin, bu noto'g'ri 

qarorlarga olib kelishi va moliyaviy barqarorlik xavfini oshirishi mumkin. 

4. Tartibga solish muhitini o'zgartirish uchun sekin proseduralar (bir yildan yoki undan 

ko'proq), moliya bozorining an'anaviy chegaralarining xiralashishi, moliyaviy sektorning 

parchalanishi va murakkabligi xavfi an'anaviy tartibga solish tizimi uchun ba'zi 

qiyinchiliklarni keltirib chiqaradi. [18]. 

5. Big Data texnologiyasi moliyaviy xizmatlar iste'molchilarini jalb qiladi va saqlaydi, 

raqobat muhitini yaratadi va bu sohadagi firibgarlikka qarshi kurashadi. Ammo xavflar ham 

mavjud - ma'lumotlar nazoratini yo'qotish, ruxsatsiz foydalanish, ma'lumotlarni yig'ish va 

saqlashni munosib optimallashtirishning yo'qligi, mutaxassislar va mijozlar tomonidan 

ma'lumotlarni talqin qilishda xatolar [19]. 

O'zbekiston Markaziy banki tomonidan mijozlar xavfsizligini ta'minlash bo'yicha 

ko'rilayotgan chora-tadbirlar: 

1. Ko'proq optimallashtirish uchun raqamli moliyaviy infratuzilmani rivojlantirishni 

davom eting; 

2. Kiberxavfsizlik Standartlari; 

3. Regtechni hisobga olgan holda yangi texnologiyalarni rivojlantirish uchun qulay muhit 

yaratish; 

4. O'zbekiston bankida Suptech taraqqiyot; 

5. Algoritmlar va dasturlarni tasdiqlashga yondashuvlarni aniqlash; 

6. Yuqori texnologiyali moliyaviy xizmatlar uchun iste'molchilar huquqlarini himoya 

qilish tizimini rivojlantirish bilan bog'liq ishlarni amalga oshirish [20]. 

Raqamli transformasiya ijobiy moliyaviy natijalarga erishish vositasidir. Ushbu 

yo'nalishdagi faoliyat yangi bosqichga ko'tarilish va mijozlar uchun eng jozibador bo'lish 

imkoniyatini beradi, shuning uchun texnologiya sohasidagi yangiliklardan xabardor bo'lish 

va undan raqamlashtirish asosida malakali foydalanish juda muhimdir. 

Har qanday yangilik singari, raqamli transformasiya ham turli darajadagi xavf va 

tahdidlarni o'z ichiga olmaydi. Ularni tez va samarali ravishda yo'q qilish uchun moliyaviy 

texnologiyalarni tartibga solish (kiberxavfsizlik va ma'lumotlar xavfsizligi) sohasidagi 

me'yoriy-huquqiy bazani uyg'unlashtirish muhimdir. 
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